(49) Νηστεύουσι γὰρ δευτέρα Σαββάτων καὶ πέμπτη. Jejunare secunda et quinta Sabbati, secunda et quinta feria, seu die Lunæ ac die Jovis, jejuniū est Pharisæicum atque Judaicum, de quo Rabbinī sæpe; ex nostris Epiphanius hæresi 16, quæ est Pharisæorum cap. 1, Theophylactus ad textum Luc. xviii, 12: *Jejuno bis in Sabbato*; Nicetas in Matth. iii, 7. Sed et Manichæos 2 feria in honorem Lunæ jejunasse constat testimonio Leonis PP. serm. 4 De Quadragesima, cap. 5. Paganos autem 5 feria celebrasse jejuniū dicitur in Vita Melchiadis. Hos ergo duos dies esuriales non habebant Christiani catholici, præcipue postremum, quo Christus Dominus Eucharistiæ instituit sacramentum, atque in cælum ascendit. Unde a multis tempore Quadragesimæ feria quinta jejuniū solvebatur; a multis servabatur jejuniū perpetuum, exceptis quinta Sabbati et die Dominico. Cor.

(50) Τὰς πέντε νηστεύσατε ἡμέρας. Eleganter hanc πέντε ἡμερῶν νηστείαν appellat S. Basilus πενθήμερος σπονδός, *quinque dierum inducias*. Testatur vero B. Augustinus epist. 86 ad Casulanum, multos, præsertim monachos, per totam vitam jejunasse quinquies in hebdomade, ac seniper, Jempto Sabbato et Dominica; quod et legere est apud Cassianum lib. iii De instit. cænob., cap. 9.

A qui baptizatur: etenim Dominus primum a Joanne baptizatus⁶², et in deserto commoratus postea, jejunavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus; baptizatus autem fuit ac jejunavit⁶³; non quod ipse opus haberet ablutione sordium, vel jejunio, vel purgatione, qui natura purus et sanctus est; sed partim ut Joanni veritatem attestaretur, partim ut nobis præscriptum ac exemplum præberet.⁶⁴ Igitur Dominus non equidem baptizatus est in passionem suam, aut mortem, aut resurrectionem: nondum enim quidpiam horum acciderat; sed in aliam ordinationem. Quapropter ex potestate jejunat post baptismum, ut Dominus Joannis: qui vero in mortem illius per baptismum initiatur, debet prius jejunare, et tum baptizari. Æquum B quippe non est, ut qui consepultus est et consurrexit, sub ipsam resurrectionem morereat. Non dominus est: quandoquidem Christus, Dominus

CAPUT XXIII.

Quibus diebus hebdomadis jejunandum sit, et quibus non jejunandum; et cuius rei gratia.

⁶⁵ Jejunia vero vestra ne sint cum hypocritis; jejunant enim secunda et quinta Sabbatorum⁶⁶: vos vero aut quinque diebus jejunate, aut quarta feria et Parasceve; quoniam quarto quidem hebdomadis die, judicium Dominum condemnans pro-

C Post hæc edita, cum incidissém in locum apud Chrysostomum Græcæ seu Savilianæ editionis tom. V, p. 821, in eoque legerem l. xiv, xv, πενθήμερος σπονδός, statim arbitrabar imitationem esse Basilianam; sed re examinata, visoque ins. illo regio, qui numeratur 1040, comperi, initium illius homiliæ 126, *In venerandam crucem*; a p. 819 usque ad nomen ἰδέσθαι l. xvi, xvii, p. 820, esse principium Orationis Josephi Thessalonicensis, quam edidit Gretserus tom. II operis De cruce; quod vero ἰδέσθαι sequitur, πᾶσιν ὁμοίως ἐπιτρέπαι, etc., usque ad ψηφίον p. 821, l. x, ad Basilii homiliam secundam *De jejunio* pertinere, ubi habetur edit. Paris. ann. 1638, tom. I a pag. 291 B, 7, 8, ad p. 292 D, 8, 9, et quod ψηφίον excipit, τῶν πημμάτων, etc., usque ad χαλάσουσά σε p. 822, l. xliii, esse pariter Basilii homilia 1 *De jejunio*, p. 281 D, 11, etc., usque ad p. 284 D, 4; reliqua demum, τοῦ εὐρεῖν, etc., claudere narrationem *De sacris imaginibus et festo orthodoxia*, in Auctario Combesiano, t. II, p. 742 E, 4, etc. Id.